
Постановление администрации 
 городского округа 

  «Город Йошкар-Ола» 
 от 12.05. 2022 №493 

 

 

О наименовании элементов планировочной структуры 

 

 
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», Правилами присвоения, изменения и 
аннулирования адресов, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221, статьей 53 Устава городского 
округа «Город Йошкар-Ола» Республики Марий Эл, принятого решением 
городского Собрания муниципального образования «Город Йошкар-Ола»  
от 29.06.2005 № 101-IV,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить наименования элементов планировочной структуры 
городского округа «Город Йошкар-Ола», выявленных в ходе инвентаризации: 

 

1 
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город 
Йошкар-Ола», город Йошкар-Ола, территория Снт Мичуринец 

2 
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город 
Йошкар-Ола», село Семеновка, территория гк Молодежный 

3 
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город 
Йошкар-Ола», село Семеновка, территория гк Полет 

4 
Российская Федерация, Республика Марий Эл, городской округ «Город 
Йошкар-Ола», село Семеновка, территория гк Семеновский 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»  
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в сети «Интернет» - www.i-ola.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Игитова А.В. 

 
 

 
Мэр города Йошкар-Олы     Е.Маслов 
 


